## III.

## C. Plinius Corelliae Hispullae S.

Quum patrem tuum, gravissimum et sanctissimum 1  
virum, suspexerim magis an amaverim, dubitem: teque in  
memoriam ejus et in honorem tuum unice diligam; cupiam  
necesse est, atque etiam, quantum in me fuerit, enitar,  
ut filius tuus avo similis existat: equidem malo, materno; 2  
quanquam illi paternus etiam clarus spectatusque contige-  
rit: pater quoque et patruus illustri laude conspicui.  
Quibus omnibus ita demum similis adolescet, si imbutus  
honestis artibus fuerit, quas plurimum refert a quo potissi-  
mum accipiat. Adhuc illum pueritiae ratio intra contuber- 3  
nium tuum tenuit, praeceptores domi habuit, ubi est erro-  
ribus modica vel etiam nulla materia. Jam studia ejus  
extra limen proferenda sunt, jam circumspicendus rhetor

## III. Corellia Hispulla] vergl. 4, 17.

1. *et*] vor *in memoriam* ist zu wenig von Handschr. unterstützt, um es blos der Eleganz wegen aufzunehmen, wie Gierig that.

*unice*] in der Bedeutung von *valde, vehementer* 6, 29, 1. auch bei Cic. Fam. 5, 8, 11: *unice diligo*.

2. *materno*] Mit Unrecht wohl vermuthet Gierig, der Vater der Corellia habe allein in jener Familie sich durch rühmliche Eigenschaften hervorgethan, denn wenn man auch die Worte: *clarus, spectatus, illustri laude* auf Rechnung der Neigung des Plin., Niemand gern etwas Uebles nachzusagen, bringen wollte, so würde diese doch zu weit gehu, wenn er den Wunsch hinzulügt, ihr Sohn möge allen jenen Männern gleich werden.

*conspicui*] in dieser Bedeutung nachclassisch.

*quas plurimum refert*] Diese Stellung der Worte für: *quas, a quo potissimum accipiat, plurimum refert* leitet Krüger mit Recht aus dem Streben nach Verschränkung der Sätze her; ähnlich ist die Stelle Cic. off. 1, 13, 41: *quibus non male praecipunt qui ita jubent uti*. Die *Commata* müssen in einem solchen Satze ganz wegfallen.

*accipiat*] = *discat* Nep. Att. 1, 3. Eben so sagt man von dem Lehrer: *tradere*.

3. *vel*] das ohnediess vor *erroribus* nicht an der üblichen Stelle stand, obgleich von dieser Stellung Beispiele sich finden, fehlt in mehreren Handsch., auch in der Helust. Aug. Prag., und ist darum hier weggeblieben.

*circumspicere*] hier: mit aller Umsicht und Sorgfalt aufsuchen, so Liv. 1, 30. Justin. 22, 5.

Latinus, cujus scholae severitas, pudor, in primis castitas  
 4 constet. Adest enim adolescenti nostro cum caeteris  
 naturae fortunaeque dotibus eximia corporis pulchritudo:  
 cui in hoc lubrico aetatis non praeceptor modo, sed custos  
 5 etiam rectorque quaerendus est. Videor ego demonstrare  
 tibi posse Julium Genitorem. Amatur a me: iudicio tamen  
 meo non obstat caritas hominis, quae ex iudicio nata est.  
 Vir est emendatus et gravis, paullo etiam horridior et  
 6 durior, ut in hac licentia temporum. Quantum eloquentia  
 valeat, pluribus credere potes: nam dicendi facultas aperta